

中国焦化信息

中国炼焦行业协会

2022年2月

本期目录

炼焦煤回调之后反弹 临近月末焦炭首轮提涨落地——山西汾渭能源咨询有限公司

2月煤化工月报——化工宝数字科技

2月煤焦油价格高位徘徊 主受供需紧张影响——百川资讯

【统计信息】

(近期国家相关部门没有发布数据)

- 2021年1月份世界粗钢产量统计(WSA)
- 2021年1月份世界高炉生铁产量统计(WSA)
- 2022年2月份全国主要焦化产品平均价格
- 2022年2月份上期所螺纹钢期货成交统计表
- 2022年2月份大商所焦炭期货成交统计表
- 2022年2月份大商所炼焦煤期货成交统计表

炼焦煤回调之后反弹 临近月末焦炭首轮提涨落地

（山西汾渭能源咨询有限公司）

节后炼焦煤主产地煤矿复产进度较快，炼焦煤节后供应相对有保证，加之过年期间物流不畅及下游焦企看跌后市消极采购，煤矿出现不同程度库存积累，炼焦煤价格承压下行。临近月末，随着下游采购节奏加快，且社会库存低位，煤矿出货良好，炼焦煤涨价范围扩大。另外，叠加投机贸易商进场采购，带动需求走强，尤其是受近期竞拍价格出现大幅溢价影响，煤矿心态较为乐观，报价有继续上涨预期。截止2月25日，CCI山西低硫煤价格2530元/吨，周环比上调4.6%，月环比下调8.2%，与去年同期相比上涨67.2%；CCI山西高硫煤价格2295元/吨，周环比上调11.6%，月环比下调1.2%，与去年同期相比上涨95.3%。

焦炭行业方面看，受冬奥会影响供需端均有限产情况，但整体看刚需压制明显。节后钢厂考虑市场有回落预期，在买涨不买跌心态下，钢厂以消化库存控制到货节奏为主，而焦企均有不同程度累库现象，加之原料煤支撑走弱，焦炭供需结构趋于宽松，焦炭第二轮提降全面落地。临近月末，下游钢厂复产状况良好，日耗稳步回升，部分钢厂受贸易商分流货源影响焦炭到货略受影响。整体来看，下游采购积极性较强，焦炭供需结构延续偏紧态势，焦炭首轮提涨全面落地，涨幅为200元/吨。焦企继续提涨焦炭价格意愿仍较强。截止2月25日，山西晋中二级焦价格报2440元/吨，月环比下调200元/吨；吕梁准一级焦价格报2760元/吨，月环比吨焦价格下调200元。

钢铁行业方面看，2月份，春节假期结束后，钢材下游企业缓慢复工，需求单暂未出现显著回升，但是，1月社融数据走强、稳增长预期持续，弱现货市场叠加后期需求回暖预期，钢价震荡运行。截止2月25日，上海20MM螺纹钢4750元/吨，较上月底上涨0.4%；上海3MM热轧卷板4890元/吨，较上月底下跌1.4%。

2022年2月煤焦油、粗苯市场综述

(上海化工宝数字科技有限公司)

一、煤焦油产业链

2月份煤焦油市场,国内现货平均价格为4650元/吨左右,较上月上调60元/吨,山西、河北、山东等地区的价格区间4750-5000元/吨,西北地区、内蒙古等地区的价格区间4275-4450元/吨。

该月煤焦油市场月前期平稳运作,月中旬缓慢上行随后高位震荡。本月煤焦油价格主要影响因素:

(一)2月上旬春节期间,受春节影响,企业大部分节前安排订单量及定价,月前期无变化。月中期开始陆续恢复正常,出现价格的变动。

(二)受冬奥会影响,河南、河北、山东地区受环保限产政策影响,开工率有所下调,月下旬,随之冬奥会的结束,开工率有所上调,焦化企业开工率达74.5%。

(三)下游产品走势与盈利情况:本月深加工部分产品表现不一,但由于成本高位,深加工企业盈利状况不佳,依旧处于盈亏边缘线上。

下月主要产品市场及预测:

工业萘:煤焦油深加工企业3月份受冬残奥会及两会的影响,工业萘供应或将收窄,月中下旬,天气转暖,下游企业相继开工,需求量增加,工业萘价格或将有所提高,预计主产区工业萘出厂参考4980-5580元/吨。

煤沥青:预计3月份煤沥青前期平稳运行,中后期窄幅上行,主产区价格参考5600-5780元/吨。

蒽油:预计3月份上中旬,下游存补货操作,蒽油市场维稳运行,月后期窄幅震荡,主产区参考4730-4930元/吨。

下游炭黑行业:预计2022年3月份炭黑市场偏稳运行,后期价格或存在微小波动,N330主流价格参考8300-8500元/吨。

二、粗苯产业链

2月中上旬粗苯市场价格持续上行,一方面,春节假期结束,企业相继复工,需求量增加;另一方面,市场供应趋紧形式下,国际原油震荡上行,突破新高,提振市场氛围,粗苯市场基本上属于高位震荡,月前期粗苯价格平稳运行,中期急剧上行后高位震荡。具体分析如下:

国际原油：俄乌开战，国际原油价格全面上涨。截至2月24日，WTI原油价格为92.81美元/桶，较上月末上涨5.29%，较前三月价格上涨17.42%，较年初价格上涨21.99%；布伦特原油价格为99.08美元/桶，较上月末上涨8.63%，较前三个月价格上涨16.29%，较年初上涨25.45%。

粗苯：预计3月份粗苯市场涨后高位震荡，山西地区参考价格在5950-6950元/吨。

石油苯：预计下月华东主流市场价格或在7800-8800元/吨之间震荡。加氢苯：预计下月加氢苯市场宽幅震荡，预计主产区价格参考在7850-8700元/吨左右。

甲苯/二甲苯：围良好，目前两苯价差较大，下游调油有意采购甲苯为原料，给予甲苯一定利好支撑；国际原油价格震荡波动，整体上呈现上涨走势；国际原油价格震荡波动，整体上呈现上涨走势；国际甲苯外盘价格大幅拉涨，对国内甲苯市场支撑强劲，场内价格持续推涨；预计价格变化区间在100-400元/吨之间。本月二甲苯市场重心上涨，本月原油价格推涨上行，给予二甲苯强劲支撑，然临近春节，持货商陆续退市，场内报盘微弱；国际二甲苯外盘价格上涨，利好国内二甲苯市场；预计价格变化区间在100-400元/吨之间。

（上述分析基于化工宝平台交易数据、第三方资讯信息、及客户反馈信息的整理）

2月煤焦油价格高位徘徊 主受供需紧张影响

(百川资讯)

一、行情综述

二月份煤焦油市场高位徘徊，截止2月25日，中国煤焦油现货价格（CCTX）为4657元/吨，较上月末（2022年1月31日）上调59元/吨，涨幅1.28%，主流（山西、河北、山东）区间4730-4980元/吨。

市场表现及因素分析：

（1）受春节影响，月初新单较少。步入2月份，月初即为春节假期，各企业保持节前订单或定价，假期过后陆续恢复正常，山东多数企业直到上周才出现新价格。

（2）煤焦油供应有限。本月存在冬奥会的开展，部分地区受冬奥会与环保政策共同影响，焦化厂存在限产情况，但本周冬奥会结束，截止2月24日，焦化行业开工将近76.4%，较节前上升1.4%，虽有所上升，但整体看煤焦油供应仍有限。

（3）煤焦油需求上升。据百川盈孚数据统计，截止2月24日，深加工开工率在45%左右，较上月末变化不大，炭黑企业开工在52.6%，较上月末统计下滑8.2%。整体来看，下游开工较年前有所降低，但春节假期后，下游企业原料库存消耗，急需进行补库，煤焦油供需局面紧张。

（4）下游产品走势与盈利情况：炭黑本月走势一直主稳，煤沥青节后宽幅下滑，工业萘、蒽油节后宽幅上涨但本周又宽幅回落，煤焦油受下游产品价格支撑逐渐减弱。

（5）部分区域表现不一：本月黑龙江、河北唐山地区持稳运行；吉林地区上中旬上涨后，下旬拍卖下滑；河南安阳地区疫情结束，煤焦油拍卖及出货恢复正常；山东、河北邯郸地区节后多数企业维持节前价格，直至上周才有新价流出，价格均宽幅上涨，但在下游成本高压下窄幅震荡；山西地区涨跌互现，当地焦油受炭黑影响较大，炭黑未见起色，当地煤焦油虽也呈上涨态势，但整体幅度较小；西北地区多关注山西招标，本月表现为上涨态势；西南地区整体看上涨。

各地区市场情况：

——东北地区：东北地区煤焦油市场本月上旬春节收假后宽幅拉涨，月中后震荡下行，但本月末较上月末（1月31日）仍然窄幅上涨，幅度13元/吨。东北地区

煤焦油多就近销售，其中吉林地区最新招标较上月末涨跌互现，主因本周下游亏损加重，周初采购持有观望心态，但因刚需存在，后又对焦油购买意向强烈，导致吉林地区主流招标价差较为明显。黑龙江地区本月主稳运行，辽宁多关注唐山地区，本月偏强运行。截止 2 月末，吉林地区主流 4600-4710 元/吨，黑龙江主流 4400-4500 元/吨，辽宁主流 4550-5000 元/吨。

——华北地区：华北地区煤焦油市场本月偏强运行，月末窄幅震荡，本月末较上月末（1 月 31 日）上涨 34 元/吨。其中河北邯郸上半月一直维持节前价格，下半月才有新价流出，唐山地区维持节前价格至本周才改价。受冬奥会影响，河北地区限产情况较为普遍，焦油供需紧张，支撑价格高位运行。山西地区虽存限产状况，但情况略轻，且当地煤焦油市场受炭黑影响较大，价格走势不及河北。截止本月末，河北主流 4900-4970 元/吨，山西主流 4730-4900 元/吨。

——华东地区：华东地区偏强运行至月中后窄幅震荡，本月末较上月末（1 月 31 日）上涨 57 元/吨。山东地区部分企业节前签订三周订单或出货三周数量，直至本月中才有主流新价流出，上半月多执行节前价格。整体来看，本月安徽、山东地区坚挺运行，月末窄幅震荡，江苏旬定价企业持稳运行，周定价企业多参考山东主流，江西地区上涨后下旬窄幅回落，整体维持高位运行。截止月末，山东主流 4956-4980 元/吨，安徽主流 4920 元/吨左右，江苏主流 4956-5000 元/吨，江西主流 4647-4790 元/吨。

——西北地区：西北地区煤焦油市场上旬末宽幅上涨后窄幅震荡，本月末较上月末上涨 126 元/吨。年后下游企业多需补库，煤焦油需求略升，支撑价格上行，西北地区报价上涨、招标上行，但本周下游产品跟进乏力，内蒙古煤焦油招标下滑，陕西多跟随山西地区，本周窄幅上涨，整体看西北煤焦油本月末窄幅震荡。截止月末，内蒙古主流 4360-4450 元/吨，陕西 4750 元/吨。

——西南地区：西南地区煤焦油市场春节后宽幅上涨，后维持高位运行，本月末较上月末上涨 398 元/吨。西南地区煤焦油跟随主产区走势为主，但价格变动相对缓慢。四川个别招标较春节前上涨 186 元/吨，云南个别招标上涨 10 至 20 元/吨。截止月末，四川地区主流 3800-4250 元/吨，云南主流 4080-4310 元/吨。

——华中地区：华中地区节后上涨，本月末较上月末上涨 119 元/吨。春节后河南安阳地区疫情结束，当地企业运行逐渐恢复正常，煤焦油出货回归正轨，在供需支撑下价格回归高位，两湖地区走势正常，本月持续窄幅上行后持稳运行。截止

月末，河南地区主流 4986-4990 元/吨，两湖主流 4450-4460 元/吨。

二、主要影响因素

1. 装置开工情况：2 月焦化行业开工率较 1 月有所上调。2 月份春节期间企业开工尚可，后期冬奥会影响，环保组入驻，主产区整体开工有所下调，但西北、西南地区开工基本良好，2 月下旬左右，虽环保限产情况仍存，但影响有所减弱，部分企业开工逐步回升，整体上看较上月上调。目前焦企整体开工有所恢复，但 3 月残奥会及两会期间是否对开工有影响暂不明确，综合预计 3 月份行业开工较 2 月大稳小调为主。

2. 下游部分产品：

(1) 工业萘：2 月工业萘市场呈现持续走高后快速回落的趋势，截止 2 月 25 日，当前主产区工业萘出厂参考 4900-5100 元/吨。。

(2) 煤沥青：2 月份煤沥青主产区商谈下滑，截止 2 月 25 日，改质沥青市场均价约为 5714 元/吨，当前主产区铝用改质沥青出厂参考 5500-5700 元/吨，石墨制品用改质沥青出厂参考 5800-6000 元/吨，中温沥青出厂参考 5600-5800 元/吨。

(3) 炭黑：2 月，炭黑市场整体平稳运行，截止 25 日，市场均价暂无调整，N330 主流执行送到 8200-8500 元/吨，个别低位亦存。

三、后期预测

2022 年 3 月市场预测：预计 2022 年 3 月煤焦油市场僵持整理运行，整体震荡空间 50-100 元/吨，预估主流在 4650-5000 元/吨区间波动。

具体原因分析如下：

1. 供应端利好延续。焦煤价格有向好迹象，焦企成本压力大，如今处于亏损状态，对化产品存挺价心态。焦企开工偏低，且三月期间存两会、残奥会，开工方面存不确定性因素，还需继续关注环保政策变化，就目前消息来看，煤焦油供应仍然偏紧，利好市场。

2. 下游产品支撑偏弱。当前炭黑库存依旧处于偏高水平，下游陆续复工，但场内整体商谈尚未恢复正常水平，短期内以消耗库存为主，短时间炭黑僵持盘整概率较大，中线可能偏好调整。深加工方面，随着冬奥会结束，深加工不排除部分企业开始复产，场内开工存提升预期，各产品供应优势减弱，价格走势可能稍弱。整体来看，下游产品对煤焦油支撑一般。

3. 下游盈利空间较薄。在煤焦油高价下，炭黑及深加工企业成本高压，加之产品走势欠佳，目前均处于亏损状态，相比之下炭黑亏损更为严重一些。

4. 下游开工率有可能趋降。冬奥会结束后炭黑及深加工企业开工均有提升，三月份炭黑整体开工存上升预期，但三月份存在两会及残奥会，具体影响尚不明确，预计下游整体开工变化不大。

5. 厂家心态看：三月份焦油利好因素较少，焦企虽含坚挺意愿，但高位价格风险较大，暂持谨慎心态。下游高位抵触心态较强，但多以保生产为主，估计刚需采购。

下游部分产品：

（1）工业萘：预计 2022 年 3 月上旬工业萘市场窄幅波动为主，中下旬国内工业萘市场存上行预期，主产区工业萘出厂参考 5200-5600 元/吨。

（2）煤沥青：原料高位支撑下，煤沥青市场惜售心态增强；同时 3 月份较 2 月份煤沥青下游总体开工提升或较为明显，需求弱势局面有改善趋势，对煤沥青市场形成支撑，因此综合来看月前期煤沥青商谈僵持偏强走势，月中后期存上调预期。

（3）炭黑：预计 2022 年 3 月份炭黑市场主稳，零星可能偏好调整，N330 主流送到参考 8300-8500 元/吨。

焦炭产品：预计 3 月份焦炭市场或略先弱稳，后偏强运行，二级主流 2800-3050 元/吨。如果 3 月上半月下游钢企开工率存降，焦炭进一步推涨乏力，刚需和成本支撑，预估焦炭弱稳运行。此后随着钢企再次提产，或者终端需求好转，焦企薄利和低库存条件支撑，或者继续拉涨焦炭。

【统计资料】

2022年1月份世界粗钢产量统计(WSA)

单位：万吨

国家或地区	2022年 1月	2021年 1月	1月同比 增减	1月同比 增长%	2022年 累计	2021年 累计	累计同比 增减	累计同比 增长%
奥地利	65.0	64.3	0.7	1.1	65.0	64.3	0.70	1.1
比利时	58.5	44.8	13.7	30.6	58.5	44.8	13.70	30.6
保加利亚	3.5	4.5	-1.0	-22.2	3.5	4.5	-1.00	-22.2
克罗地亚	1.5	0.0	1.5	-	1.5	0.0	1.50	-
捷克	43.4	45.8	-2.4	-5.2	43.4	45.8	-2.40	-5.2
芬兰	30.8	35.4	-4.6	-13.0	30.8	35.4	-4.60	-13.0
法国	100.0	119.8	-19.8	-16.5	100.0	119.8	-19.80	-16.5
德国	325.9	330.5	-4.6	-1.4	325.9	330.5	-4.60	-1.4
希腊	14.0	13.1	0.9	6.9	14.0	13.1	0.90	6.9
匈牙利	10.0	7.4	2.6	35.1	10.0	7.4	2.60	35.1
意大利	150.0	189.4	-39.4	-20.8	150.0	189.4	-39.40	-20.8
卢森堡	11.0	17.1	-6.1	-35.7	11.0	17.1	-6.10	-35.7
荷兰	58.2	60.7	-2.5	-4.1	58.2	60.7	-2.50	-4.1
波兰	60.0	68.8	-8.8	-12.8	60.0	68.8	-8.80	-12.8
斯洛文尼亚	5.4	5.6	-0.2	-3.6	5.4	5.6	-0.20	-3.6
西班牙	95.1	101.1	-6.0	-5.9	95.1	101.1	-6.00	-5.9
瑞典	38.2	42.8	-4.6	-10.7	38.2	42.8	-4.60	-10.7
英国	66.5	60.4	6.1	10.1	66.5	60.4	6.10	10.1
欧盟其他国家	74.6	77.5	-2.9	-3.7	74.6	77.5	-2.90	-3.7
波黑	8.0	7.4	0.6	8.1	8.0	7.4	0.60	8.1
马其顿	0.0	2.7	-2.7	-100.0	0.0	2.7	-2.70	-100.0
挪威	5.5	4.1	1.4	34.1	5.5	4.1	1.40	34.1
塞尔维亚	14.4	13.2	1.2	9.1	14.4	13.2	1.20	9.1
土耳其	316.1	342.9	-26.8	-7.8	316.1	342.9	-26.80	-7.8
白俄罗斯	15.5	20.4	-4.9	-24.0	15.5	20.4	-4.90	-24.0
哈萨克斯坦	34.0	34.3	-0.3	-0.9	34.0	34.3	-0.30	-0.9
摩尔多瓦	5.0	3.4	1.6	47.1	5.0	3.4	1.60	47.1
俄罗斯	657.0	635.8	21.2	3.3	657.0	635.8	21.20	3.3
乌克兰	185.1	183.9	1.2	0.7	185.1	183.9	1.20	0.7
乌兹别克斯坦	7.0	7.5	-0.5	-6.7	7.0	7.5	-0.50	-6.7
欧洲合计	2459.2	2544.6	-85.4	8.0	2459.2	2544.6	-85.40	-3.4
加拿大	113.0	114.8	-1.8	-1.6	113.0	114.8	-1.80	-1.6
古巴	2.5	1.9	0.6	31.6	2.5	1.9	0.60	31.6
萨尔瓦多	1.0	0.9	0.1	11.1	1.0	0.9	0.10	11.1
危地马拉	3.0	2.6	0.4	15.4	3.0	2.6	0.40	15.4
墨西哥	152.0	155.9	-3.9	-2.5	152.0	155.9	-3.90	-2.5
美国	726.6	697.4	29.2	4.2	726.6	697.4	29.20	4.2

国家或地区	2022年 1月	2021年 1月	1月同比 增减	1月同比 增长%	2022年 累计	2021年 累计	累计同比 增减	累计同比 增长%
北美合计	998.1	973.5	24.6	2.5	998.1	973.5	24.60	2.5
阿根廷	35.4	37.1	-1.7	-4.6	35.4	37.1	-1.70	-4.6
巴西	288.3	302.8	-14.5	-4.8	288.3	302.8	-14.50	-4.8
智利	13.0	10.4	2.6	25.0	13.0	10.4	2.60	25.0
哥伦比亚	11.5	10.8	0.7	6.5	11.5	10.8	0.70	6.5
厄瓜多尔	5.0	5.1	-0.1	-2.0	5.0	5.1	-0.10	-2.0
巴拉圭	0.4	0.2	0.2	100.0	0.4	0.2	0.20	100.0
秘鲁	10.5	10.1	0.4	4.0	10.5	10.1	0.40	4.0
乌拉圭	0.7	0.7	0.0	0.0	0.7	0.7	0.00	0.0
委内瑞拉	0.3	0.2	0.1	50.0	0.3	0.2	0.10	50.0
南美合计	365.1	377.4	-12.3	-3.3	365.1	377.4	-12.30	-3.3
埃及	73.5	75.9	-2.4	-3.2	73.5	75.9	-2.40	-3.2
利比亚	7.5	7.4	0.1	1.4	7.5	7.4	0.10	1.4
南非	40.4	34.3	6.1	17.8	40.4	34.3	6.10	17.8
非洲合计	121.4	117.6	3.8	3.2	121.4	117.6	3.80	3.2
伊朗	280.0	232.7	47.3	20.3	280.0	232.7	47.30	20.3
卡塔尔	9.5	8.9	0.6	6.7	9.5	8.9	0.60	6.7
沙特	79.0	65.7	13.3	20.2	79.0	65.7	13.30	20.2
阿联酋	20.2	27.5	-7.3	-26.5	20.2	27.5	-7.30	-26.5
中国大陆	8168.5	9194.4	-1025.9	-11.2	8168.5	9194.4	-1025.90	-11.2
印度	1078.1	1029.9	48.2	4.7	1078.1	1029.9	48.20	4.7
日本	775.8	792.5	-16.7	-2.1	775.8	792.5	-16.70	-2.1
韩国	598.0	604.3	-6.3	-1.0	598.0	604.3	-6.30	-1.0
巴基斯坦	56.0	43.7	12.3	28.1	56.0	43.7	12.30	28.1
中国台湾	204.0	199.7	4.3	2.2	204.0	199.7	4.30	2.2
泰国	50.0	48.6	1.4	2.9	50.0	48.6	1.40	2.9
越南	187.5	195.5	-8.0	-4.1	187.5	195.5	-8.00	-4.1
亚洲合计	11506.6	12443.4	-936.8	-7.5	11506.6	12443.4	-936.80	-7.5
澳大利亚	47.0	47.7	-0.7	-1.5	47.0	47.7	-0.70	-1.5
新西兰	5.7	6.1	-0.4	-6.6	5.7	6.1	-0.40	-6.6
大洋洲	52.7	53.8	-1.1	-2.0	52.7	53.8	-1.10	-2.0
总计	15503.0	16510.0	-1007.0	-6.1	15503.0	16510.0	-1007.00	-6.1
扣除中国大陆地区	7334.5	7315.6	18.9	0.3	7334.5	7315.6	18.90	0.3

2022年1月份世界高炉生铁产量统计(WSA)

单位：万吨

国家或地区	2022年 1月	2021年 1月	1月同比 增减	1月同比 增长%	2022年 累计	2021年 累计	累计同比 增减	累计同比 增长%
奥地利	51.5	51.0	0.50	1.0	51.5	51.0	0.5	1.0
捷克	34.0	36.1	-2.10	-5.8	34.0	36.1	-2.1	-5.8
法国	75.0	78.4	-3.40	-4.3	75.0	78.4	-3.4	-4.3

国家或地区	2022年 1月	2021年 1月	1月同比 增减	1月同比 增长%	2022年 累计	2021年 累计	累计同比 增减	累计同比 增长%
德国	212.8	220.2	-7.40	-3.4	212.8	220.2	-7.4	-3.4
匈牙利	6.0	5.0	1.00	20.0	6.0	5.0	1.0	20.0
意大利	25.0	30.5	-5.50	-18.0	25.0	30.5	-5.5	-18.0
荷兰	53.1	54.8	-1.70	-3.1	53.1	54.8	-1.7	-3.1
波兰	25.0	31.6	-6.60	-20.9	25.0	31.6	-6.6	-20.9
西班牙	34.3	31.3	3.00	9.6	34.3	31.3	3.0	9.6
英国	52.0	47.1	4.90	10.4	52.0	47.1	4.9	10.4
欧盟其他国家	123.4	127.2	-3.80	-3.0	123.4	127.2	-3.8	-3.0
波黑	7.0	6.6	0.40	6.1	7.0	6.6	0.4	6.1
塞尔维亚	11.2	9.7	1.50	15.5	11.2	9.7	1.5	15.5
土耳其	82.9	90.2	-7.30	-8.1	82.9	90.2	-7.3	-8.1
哈萨克斯坦	19.5	27.0	-7.50	-27.8	19.5	27.0	-7.5	-27.8
俄罗斯	463.0	446.2	16.80	3.8	463.0	446.2	16.8	3.8
乌克兰	178.6	181.8	-3.20	-1.8	178.6	181.8	-3.2	-1.8
欧洲合计	1454.3	1474.7	-20.40	-1.4	1454.3	1474.7	-20.4	-1.4
加拿大	-	-	-	-	-	-	-	-
墨西哥	-	-	-	-	-	-	-	-
美国	-	-	-	-	-	-	-	-
北美合计	248.0	247.6	0.40	0.2	248.0	247.6	0.4	0.2
阿根廷	18.8	18.2	0.60	3.3	18.8	18.2	0.6	3.3
巴西	225.3	243.1	-17.80	-7.3	225.3	243.1	-17.8	-7.3
智利	6.5	5.5	1.00	18.2	6.5	5.5	1.0	18.2
哥伦比亚	2.5	1.9	0.60	31.6	2.5	1.9	0.6	31.6
巴拉圭	0.5	0.4	0.10	25.0	0.5	0.4	0.1	25.0
南美合计	253.6	269.1	-15.50	-5.8	253.6	269.1	-15.5	-5.8
南非	23.8	19.9	3.90	19.6	23.8	19.9	3.9	19.6
伊朗	22.0	22.3	-0.30	-1.3	22.0	22.3	-0.3	-1.3
中国大陆	6859.6	7605.5	-745.90	-9.8	6859.6	7605.5	-745.9	-9.8
印度	692.9	666.8	26.10	3.9	692.9	666.8	26.1	3.9
日本	580.1	601.0	-20.90	-3.5	580.1	601.0	-20.9	-3.5
韩国	396.0	411.4	-15.40	-3.7	396.0	411.4	-15.4	-3.7
中国台湾	131.0	129.9	1.10	0.8	131.0	129.9	1.1	0.8
亚洲合计	8681.6	9436.9	-755.30	-8.0	8681.6	9436.9	-755.3	-8.0
澳大利亚	33.6	32.7	0.90	2.8	33.6	32.7	0.9	2.8
新西兰	5.8	6.4	-0.60	-9.4	5.8	6.4	-0.6	-9.4
大洋洲合计	39.4	39.1	0.30	0.8	39.4	39.1	0.3	0.8
总计	10700.7	11487.3	-786.60	-6.8	10700.7	11487.3	-786.6	-6.8
扣除中国大陆地区	3841.1	3881.8	-40.70	-1.0	3841.1	3881.8	-40.7	-1.0

2022年2月份全国主要焦化产品平均价格

单位:元/吨

产品	主焦煤	二级焦炭	煤焦油	粗苯	硫铵	焦化苯	改质沥青	中温沥青	工业萘
1月	2058.04	3060.54	4693.76	5708.48	1287.97	7335.69	6293.85	5884.40	4904.72
2月	2125.92	2956.76	4764.44	6182.49	1275.13	7732.04	6341.11	5970.53	5073.02
产品	精萘	洗油	蒽油	酚油	粗酚	轻油	炭黑	甲醇	合成氨
1月	6121.20	4653.12	4708.00	4434.04	7108.00	4849.65	8813.24	2352.26	4029.07
2月	6462.50	4774.28	4769.70	4580.50	7108.00	5071.39	8742.11	2507.20	4091.07

2022年2月份上期所螺纹钢期货成交统计表

月份	螺纹钢期货				主力合约数据				
	成交量	持仓量	成交额	日均成交额	月开盘价	最高价	最低价	月收盘价	月结算价
单位	手	手	亿元	亿元	元	元	元	元	元
1月	27640801	2096315	12695.50	668.18	4302	4830	4291	4829	4764
2月	30423132	2995258	14465.79	904.11	4875	5034	4525	4693	4662

2022年2月份大商所焦炭期货成交统计表

月份	焦炭期货				主力合约数据				
	成交量	持仓量	成交额	日均成交额	月开盘价	最高价	最低价	月收盘价	月结算价
单位	手	手	亿元	亿元	元	元	元	元	元
1月	672777	27630	2049.27	107.86	2957.00	3248.00	2871.00	3100.00	3013.00
2月	643139	36037	2065.96	129.12	3020.00	3488.00	2960.00	3296.50	3245.00

2022年2月份大商所炼焦煤期货成交统计表

月份	焦煤期货				主力合约数据				
	成交量	持仓量	成交额	日均成交额	月开盘价	最高价	最低价	月收盘价	月结算价
单位	手	手	亿元	亿元	元	元	元	元	元
1月	847133	32823	1156.23	60.85	2296.00	2400.00	2152.00	2281.50	2267.00
2月	881498	50353	1318.47	82.40	2302.00	2739.50	2257.50	2614.50	2582.00